PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇO A DO CEARA/CE 1 EXECUTIVO 	 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 103212022 - 2610812022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE UCITAÇÃO: 64/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira Municipal comunica aos "
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0612022 -SEDUC/SRP, cujo objeto
REGISTRO DE PREÇOS 'ARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACERVO DE LIVROS PARA BIBLIOTECAS,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 09 de setembro de
2022, às 08:50h, abertura e dassificação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
www.bbmnet.com.br , Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.ciov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h
às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 25 de agosto de 	2, FJwi-Ç
Maria Carneiro da Costa -Pregoeira. j  JI:/X ft 	1

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 1

O SECRETÁRIO DE SAUDE DO MUNICíPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXtO'bQ
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 21082701 -SESA RESULTANTE DO PROCESSO DE ADESÃO N" J2't
SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO LÍQUIDO, COM FORNECIMENTO DE
TANQUES CRIOGÊNICOS (EM REGIME DE COMODATO) E DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AOS
PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, ENVOLVIDOS
NO TRATAMENTO E COMBATE DA COVID-19. VIGÊNCIA DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.
ASSINA PELA CONTRATADA: ALEXANDRE CESAR ANDRADE DE OLIVEIRA E JOSÉ LUIZ CARDOSO JUNIOR
ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA VIÇOSA DO CEARÁ.CE, 25 DE AGOSTO DE 2022-

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 59912022

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 22081701 -SECIPS, RESULTANTE DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 3312022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 244 0136
2.038 MANUTENÇÃO PRCGR. DE APOIO ÀS FAMÍLIAS CARENTES/BENEFÍCIOS EVENTUAIS. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.3600 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO [)E FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: ANA CLARA FROTA PEREIRA. CONTRATANTE: MARIA
NEIDE PEREIRA DA SILvA. VALOR GLOBAL: R$ 3.552,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS
REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ EM 17 DE AGOSTO DE 2022.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
49/2022

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NO3312022-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO  SOCIAL, EM
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO:

)CAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE
MORADIAS. FAVORECIDC: ANA CLARA FROTA PEREIRA VALOR: MENSAL DE R$ 296,00 (DUZENTOS E
NOVENTA E SEIS REAIS, TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 3.552,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E
CINQUENTA E DOIS REA 5), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE)
MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666193, ATUALIZADA PELA LEI N° 9.648198.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA RESPECTIVA
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ EM 17 DE AGOSTO DE 2022. TRICIA
MARIA MARQUES DO BRASIL ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE 3050

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 60012022

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 22082501 -SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
1 0/2022-SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: LEDA RAMOS DOS
SANTOS-ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2022. VALOR GLOBAL: R$ 2.798,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS). ASSINA PELA
CONTRATADA: MARIA NEII)E PEREIRA DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: LEDA RAMOS DOS SANTOS.
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 25 DE AGOSTO DE 2022.

Assinado eletronicamente por. Frincsco João Cardoso Filho - CPF: 	759.573- em 2610812022 10:33:31 - IP com n: 192.168.10.181 -
utnticço m:

EI